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1. OBJETIVO

O presente relatério tem por objetivo atender ao disposto no artigo 30,
inciso Ill, da Lei n® 12.527/2011 ( Lei de Acesso a Informacado) e artigo 41,
inciso Ill, da Resolu¢dao n°® 215/2015 do Conselho Nacional de Justica, que
determina a publicagdo anual de relatdrio estatistico acerca da quantidade
de pedidos de informacao recebidos, atendidos e indeferidos, bem como as
informacdes genéricas sobre os solicitantes

2. ATENDIMENTOS DA OUVIDORIA -01/01/2021 A 31/12/2021

2.1. PERFIL DO PUBLICO EXTERNO

2.1.2. FAIXA ETARIA

Faixa Etaria tde :
Q *0O dado deve ser analisado com

ressalva. O sistema em que se
<16 0 registram as ocorréncias exige que
se insira data de nascimento do

> 65 11 manifestante. Quando as demandas

165 36 sdao encaminhadas por e-mail, e nao
ha todos os dados do manifestante,

26- 35 33 o registro é feito pelos servidores,
que informam data de nascimento

36 - 45 34 aleatoéria, geralmente do ano de
1900. Para que essa informacao

46 - 55 21 seja fidedigna, € preciso rever o
procedimento.

56 - 65 11
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2.1.3. ESCOLARIDADE

Escolaridade Qtde
Nao informada 49
Analfabeto 0
Lé e Escreve 1
Ensino Fundamental Incompleto 9
Ensino Fundamental Completo 5
Ensino Médio Incompleto 13
Ensino Médio Completo 39
Superior incompleto 8
Superior completo 66

2.1.4. GENERO

Feminino

Masculino

85

98
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3. OCORRENCIAS RELATIVAS A PEDIDOS DE INFORMACAO COM
BASE NA LEI N° 12.527/2011 E NA RESOLUCAO CNJ N° 215/2015

Més
Janeiro
Fevereiro
Marco
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro

Total

N° ocorréncia

22

16

16

23

16

07

12

19

19

09

22

09

190

Atendidas

22

16

16

23

16

07

12

19

19

09

22

09

190

Indeferidas

04



